Die quinto mensis decembris terciè Ind. 1499 neapoli in nostri presencia constitutus magister franciscus de xpistofano de mediolano habitator neapolis scarpellerius seu marmorarius.. sicut ad conuentionem deuenit cum Nobili viro Carulo Castaldo de neapoli promisit eidem Carulo . . . per totum mensem february primi venturi . . . facere et laborare quamdam cappellam marmoream (a) de lo dicto Carlo de marmora gentile necta et noua de quillo lauore iuxta la forma de vno designio quale al presente e in potere de Joannello sparano de napoli de altecza semele de la cappella de missere francisco scannasorice quale sta in la ecclesia de Sancto augustino de na-

(a) Questa Cappella fu costruita nella Chiesa di S. Lorenzo Maggiore, giusta la concessione che Messer Carlo Castaldo n'ebbe da' Pp. di detta Chiesa, in data 2 Decembre 1499. — Ora non più esiste. Vedi Doc. n. V, a p. 22 del Vol. II di quest'opera, ed a pp. 127-28 ivi.

poli in qua cappella non sence habia ad intendere ne marmora de altare ne de sepultura. Et versa vice prefatus Carolus promisit eidem magistro francisco . . . pro precio dicti laboris et marmorum . . . ducatos triginta . . . de car. arg. . . De quibus . . . prefatus magister franciscus coram nobis recepit . . . ducatos decem . . . alios ducatos viginti . . . prefatus Carolus promisit dare eidem magistro francisco . . . ducatos decem finita medietate dicti operis et alios ducatos decem assectata serra la dicta opera o vero cappella. Nec non dictus Carolus promisit dare per la fortezze de dicta cappella ferro et piumbo tanto quanto serra necessario . . .

Presentibus Iudice Angelo de golino: Antonio delamberto de caua: Joanello sparano et Bartholomeo rapario de neapoli.

(A marginē vi sono le quietanze).

13. — 12 Ottobre 1500. — Maestro Xpistofano di Milano, marmorario, promette a messer Jacobo Rocco di Napoli, scolpire un sediale con un cantaro di marmo alle sue insegne d' appresso all' altare maggiore della chiesa di S. Lorenzo in Napoli, per Duc. 40 di carlini — (Dal prot. di Not. Gio. Majorana dell' ann. 1500-1501, a cart. 47, Arch. not. di Nap.).

Promissio pro Magnifico Jacobo roccho.

Eodem die (12 Oct. 1500) in nostri presencia constitutus magister franciscus de xpistofano de mediolano marmorarius . . . sicut ad conuencionem devenit cum magnifico Jacobo roccho de neapoli pro ducatis quadraginta de carlenis . . . promisit eidem Jacobo infra menses quatuor . . . suis sumptibus laborare et facere sediale vnum cum cantaro de marmore gentili et necta cum armis eiusdem Jacobi secundum designum factum per dictum magistrum franciscum medietas cuius designi remanet in posse dicti magistri francisci et alia medietas in posse dicti Jacobi: dictumque opus facere cum labore sculpito in dicto designo dictoque sediale facto assectari facere ad expensas dicti Jacobi qui lapides dictus magister franciscus promisit conduci facere in sancto laurentio (a) ad expensas